tussum antisquā spescit; s recetez an  
get: ortopnoicis calid pdest: ren  
mā gule gargarismo phibet: scinā  
ticis singularē pstat effecum: vne  
pēdenti sbuenit: dolorē dentiū re  
tentus in ore mitigat: Adūs dicit  
sambucus: cameactis ebulus: dīc  
catiue vtutis sunt et glutinatore et  
mediocrit dyaforetice: tenez ebu  
li cum folijs tritum et cum vino po  
tui datum calculosis pdest: radix  
eius in equa codus ad ftias: R et  
bibita spleneticos mire iuuat.

## Rsenicum

a S. nascit in metallis:  
vbi et sandaraca. T. vez optimū  
est latiores laminas hñs: et aureū  
colorē et venas sepabiles a se ut se  
pari videat: mūdum sine sorditie  
tale in expōto nascit: eius genera  
sunt duo: vnum est eqle supdido  
et aliud fuscum in colore sandara  
ce. U. q ex poto et capadotia veit  
Istud vero assat sic: pone in testa  
noua et carbonib igneis suppone  
et frequēter agita q diu ignescat et  
mutet colorē: et cum friguerit re  
pone virtus. E. est illi stiptica et  
scarotica. V. cum ignea vi: et stal  
tica. A. reumatismi: cu calce vi  
ua mixtum et corpi illinitum pilos  
tollit: hec mixtura vuospone. B.  
a grecis dī: latine achillea. vires  
habet arsenicum ut ignis calefacto  
rias et desiccatorias deurere potest  
et alienationes. C. sumere.

## Lofsathne

a insitens qdī ē veluti spi  
ma maris que petris isidet et rema  
net: q nos algora. D. vocamus.  
virtus. E. est illi similis sali: quo  
salsa recorpatis someto adhibita: in  
icit p distere in palesti seu putredis  
ne viciatis intestinis: alienitatē cir  
cumscriptis: virtutem hēt similem

sali et nitro stipticam sineticam +  
et leptitica: dissintericis et sciaticis  
antigs iuuat: p distere someto vti  
lis est ut supra.

## Lofsantos

a S. latini flos salis. Inue  
nit sup petrā nili fluminis et in stā  
gnis veluti piguamē aq̄s supnatās  
eligidus est vēo colore croceus et o  
tore grauis: vnum hēs colorem et  
piguem cuz gustu mordaci: s qui  
colorem rubeū hēt aut glomerolus  
est inutilis est: vtilis autem est qui  
missus in oleo statim resoluit: iniuti  
lis vero nō facise soluit: facit vtilis  
vulnerib̄ sagedenicis. H. et pascē  
tibus vulneribus veref et pus auri  
um purgat: caligies oclis: et glau  
comata. L. et albedines cicatricum  
dīgit: vlcēa cicoetica. M. purgat  
empls et affectionib̄ oclor̄ miscet  
cum oleo roseo sudores omouet:  
ventrem purgat cum aqua et vino  
potatus s̄ stōm vexat: acopis. N.  
necessē miscetur: capillos tenuat  
maxime. Vtus ei recorpativa: vis  
cida: et piroticā ut sali adulterat  
autem testa stricata et alijs rebus:  
s pdit. O. cum soluit aqua. P.  
sincerus enī solo oleo soluit: et est  
pbabiloz. Q. pinguis: gustum re  
mordens

## Lcionii

a R. spe  
ties sūt  
qnc. vna spissa est et grauis spon  
gie hñs facturam. Scda vero bro  
mo. S. est plena odorem habens  
piscū: que et i littorib maritimis  
habudat. Tertia est que ut pongi  
a. T. oclor̄ iueit sicut spoggia leuis  
ē et manis et vñiculosa et fistulosa:  
colorem hēt purpleuz: quē multi  
mileyxion dixerūt. Quarta vēo suc  
cidis lanis similis est: lanis et leuis  
Quinta vēo spēs miceto. A. similis  
aspera teintus ut pumex: deforis

S. .i. attenuatiā  
et subtilitatiā

S sal flos. als. i.  
sal anposito. s.  
anthos flos ag  
aliquid d̄ bijs du  
ob̄ caplis pot  
ca de sale. In  
uēit etiā apud  
nos i aq̄s lufsu  
reis sal nat su  
per lapides

D. .i. corrosivis  
l. emetivis ca  
ei ē et sic adz

J. .i. cataratas l  
pm̄gues oclor̄  
Dñt etiā clau  
ces qñ oculi  
non vident pp̄  
nimū alboez  
et splendorem

L. .i. ocularia

M. .i. in doloros

N. .i. gitan

O. .i. deocultatur  
fallatia

P. al aq̄ solutus

Q. .i. a pbabilioz

R. spuma maris  
alcens auis d  
q arsto multa  
diē hystoricor  
quinto

S. .i. spuma

T. pterigia .i. vn  
gula albula

U. .i. modo fung  
venenosi

A betiticon al  
B ag administrant  
i lauaturis mu  
liez calie sot et  
sic in 3° plusq  
obuste

C + i impetigines

D cadimia et di  
mia idem

E vi illud q̄ auic  
vocat atarach  
ae qd̄ p̄ractat  
ag i pori ca°

F i est ca° de la  
pide asio

G + i spume mar  
H mordicatia sa  
poris acuti

I + i recorpatia  
affirmatia v̄l  
pletiua sonat

L p se supple

M + i epitiatib°

N + i auic non  
sit aligs audax  
sup ipm non in  
epitumado

O + i i laboriosis  
vel in doloros

P + i aurī colla  
vide ca° s au  
ricolla in hui  
expositione

Q ab ydor q̄ est  
aq̄ et agito ar  
gentum aq̄sum  
argentum

lenis et uiscida ē et hñdat maxie i ilu  
la poto bethanicon. A. q̄ ciues alo  
saginē dñt. Pria sp̄s. B. et 2° util  
sunt mixte emicromatib° muliez et  
v̄lue: maculas nigras et cernas. C.  
et lepras et lentigines tollunt. Ter  
tia vero sp̄s dissurijs velice et are  
nis utilit̄ adhibet: nefreticis et sple  
neticis et ydropicis medicat: obus  
ta et vino trita alopitias emēdat.  
Quarta et quinta sp̄s dentes limpi  
dat addito sale et om̄e corpus lim  
pidat psilotris miscet. Et burēde ve  
ro sunt sic: mitte i cacabo nouo cru  
do et coopi et muni et i fornace mitte  
q̄ diu cacabus ip̄e pcoqt et coctus  
reponere lauat autē vt chatimia. D.

a **Barse** E. nasci  
tur in ga  
latia sicut spongia sup ter  
ra locis sallis et aquosis et canetis  
se applicas et feno: est autem spuma  
in spetie spogie: color ē illi similis  
lapidi. F. etiam i storii altioni. G.  
est vero mollis et inanis abintus.  
nascit et in stagnis: est autem recor  
patiae virtutis pacientiū tardas pas  
siones: vngues leprosos excludit:  
maculas et lentigines imposita tollunt  
bus est illi viscida. H. et metalin  
cretica. I. sciaticis imposita medi  
cat. L. corpori confricata aut lung  
matibus. M. mixta cuz magno co  
lore punctionis corpus adēplat q̄  
vt ignis. N. calefacit: miscet etiā  
acopis. O. et fricationes notas facit  
et adēplat: est aut̄ leuis valde.

a **Rmenium**  
optimuz est leue et lene co  
lore quasi cerulum et fragile et sine  
lapide no graue: habet virtutem si  
cuit crisocolla. P. capillos in pal  
pebris crescere facit.

a **Rgentum**  
vium q̄ ydrāguos. Q.  
vium q̄ ydrāguos.

R. et cinabrio Notandum q̄ halibas cum ostantino  
ponut calidum et siccum in quarto. Alicenna frigidum  
et humidū in 2° Aliq calidū et hu in q̄rto variat nā er  
fīm q̄ p se manet in sua minera. vel accip̄ p decoctionem  
ipi aut ex hijs q̄ scribūt in lra. ag hunc nō tāgit modū

appellat sicut ex minio et cana. R  
varia sic mittit in cacabū testeum  
et ferreo coopculo coopit: munit  
argilla et ponit in foco et post duas  
horas apitur quod coopculo inhe  
serit hoc est argētum viuuū qd̄ col  
ligit et inuenit etiam in metallis vbi  
colligit argētum. colligēdum est in  
plumbis vasis aut vitreis q̄ alia  
vasa comedit et pimit. virtus est illi  
homicidalis podere suo comedēdo  
intestina unde euadere poterit qui  
biberit: lac plurimū bibendo et mo  
uendo se: similiter dat et vinum ad  
dito absinthio lsynapi aut ylopo.

a **Rena** S. maris  
que in litto  
re ē sole calefacta: carnes  
humidas resiccat obruta p̄t caput  
sica costa in sacellis yteraneoz tu  
mores compescit pro nitro et sale  
adhibita.

a **Rnoglo** ssos  
sive eptapleuros nomē sūpsit ad si  
militudinem agnina lingueriaz gre  
ci arion agnum appellat glosam lin  
guam. sive rursus q̄ sepe ad nata  
hēat germina in longitudine. vij. la  
terib̄ silia. G. et iō eptapleuron vo  
ca latine plātago dī. Cuius genera  
sunt duo. vnu dī polipleuron. E. et  
est aliud s minus. minus vero hēt  
minuta folia et agusta et leina. vir  
ga eius multos habet agulos incli  
nata a terrā. florem viridem hñs et  
semen sup ipsam virgula. nascit in  
cardiarijs locis. Y. Altz vēo ge  
plātaginis folia hēt lata et ornatio  
ra et neruosa. huius virge agulose  
sunt et rufe: hñtes longitudinē vni  
cubiti: a media vrga usq̄ sursum  
semine ē plenuz. radices multas et  
teneras hēt: aspas et albas in grossi  
tudine vnius digiti. locis aquosis  
nascit et in vallib̄ in ortis et pratis  
melior tñ maior. virtus est in folijs

Et poppletat  
autē cēbrū: sen  
sus et neruos le  
dit fumus eius  
et pect̄ coartat  
ita vt opantes  
circa ip̄z tales  
currat passioes

S ca. est in p̄ ssc.  
ad 3° vñ valz  
et ydro p̄ypo  
scā et asclitem

T arietis lingua  
plātago et ē ble  
ta silvestris

U sive costis

X + i. pliuz costaz  
q̄ poli pluriz  
pleuron latet  
vel costa

Y al cardanijs at  
al calidis dicit  
lanceola et qui  
et neruea

A aggre...fert ele  
phantice  
B pmitus eniz ea  
curauit.  
C idet vllerib<sup>z</sup>  
ocanis  
D .i. icollatioem.

E manerier e luti

F clat<sup>z</sup> 3. i. 7 f

G vacat idin ag  
teiceps

sicca et stiptica cataplasmati adhi  
bita: sordida vlnera purgat et reu  
mata siccata: pfluētibus sanguinez  
occurrit: maculas nigras et epini  
cridas. A. curat: et cicatrices vul  
nez facile ducit: semen eius tūsum  
et in puluerem redactum et vulneri  
asplum sanat: chironis. B. vulne  
ribus medicat: sinibus. C. imposi  
ta pacollesiz. D. facit: vstionib<sup>z</sup> sin  
gulare presidium est: moribus ca  
nis auxilium pstat: et tumoribus et  
scrofis maxime si cu sale imponat:  
cota vero folia cu sale et aceto dis  
sintericis et ciliacis opitulat maxie  
si cu lenticula adhibeant: ydropi  
cis cota succurrut: epileticis et as  
maticis psunt accepta: succus ei  
sordida vlnera purgat gargarismo  
cum simola. E. et absinthio succus  
mixtus ignez acru extinguit: fistu  
lis adhitus p cistere medet: dolori  
aurium infusus ita pstat: dolores o  
culoꝝ iunctus tollit: succus ipo  
collirijs necessarie misce: giguiis san  
guinem abstinet: ptisicis et sanguine  
reitiētibus necessarie adhibet  
dissintericis p distere adhibet max  
imū pidiū est: effocatiōes stericas  
cum lanis soluit: et reumatismuz si  
mili suspedit: semē vero cu vino  
bibitn solutionē vētris stringit: et  
reitiētibus sanguinem mire pdest:  
herba ipsa cum vino vel aceto coc  
ta id pstat elixatura radicis eius  
omnia supdita facere potest: cru  
da masticata dentibus tollit dolo  
rem: renum dolorem et veslice miti  
gat: dicūt alij q radices eius tres  
in vīni ciatis. F. tribus et aqua ci  
atis tribus elixe et omesta et bibite  
febres etianas curat: simili modo  
et quatuor radices ei qrtanis me  
deri: multi dicūt radicez eius collo  
suspēsaz: scrofas nasci nō dimittere  
minoris. G. vero plantaginis suc  
cus collutioni oris datur ex folijs et

sanguinates giguias curat: item sue  
et tepefad<sup>z</sup> tomēto vētris dolores  
tollit: succus bibendus est eis q pu  
rulenta reitiūt cu sanguine: serpē  
tis morsu plātago ēta ex vino su  
mitur: omesta autē ossa vel cu len  
ticula cota ex oleo viridi atq ace  
to vētriculū curat: et dissintericos  
et stomaticos: non aliter facit arri  
da cōrita sola aut cu papauere po  
tuī aspsa: si cui vulneris lecus ocu  
lum vel nasum natum fuerit: succo  
eius mundo cum lana molli im  
posita per dies nouem: item succus  
eius coculi. H. i. bibitus lumbri  
cos excludit et pisata i vmblico po  
sita: si qua duritia in corpe nascit  
herbam pisalam. I. cum axungia  
sine sale quasi malagina ipone: suc  
cu eis in aq multa. L. ante du  
as horas accessiois potui da quar  
tenarijs et miraberis effectum: ad  
podagram et omnem neruꝝ dolorē  
vel tumorem: folia eius pisata cu  
modico sale optimum est: ad fazz  
dolorem semen eius bibitum pdest  
vulnera recētia cu exāgia veteri cu  
rat: et sic parotidas. M. si cui pe  
des doluerit ex itinere cu aceto ipo  
sita tumorem tollit: fistulas tunsa  
et imposta facilime sanat oēs diffi  
cultates veslice: folia eius et radix  
potata ex passo. N. fortit medicat  
et amiglossa habudāter ifrigidat  
desiccat et repmit p quod ad vlera  
maligna et reumatica et putrida iu  
uat: dissintericos et emoroydas re  
primit: vsta ifrigidat et glutinat:  
desiccat eniz absqz mordicatione et  
nullomodo infundit: semē eni eius  
et radix similia sunt virtute pter q  
sicciora sunt et minus frigida: semē  
postea subtiliādi hēt virtutem. O.  
folia extenuādi: radix impiguidi:  
que masticat in dolore tentiuz ad  
oris lauationem facit et epatis et re  
num eufrasim.

H coclear mellis  
aurū iiii medicie

aurū 7 + 3 + i.

J .i. malaxatam

L .i. mellicrate

M .i. apostema  
post aures

N vel cum passo  
+ i. eo q exp̄mi  
tur ex passis

O frigida est et sic  
ca in 2° gradu  
gal sexto sim.

**P** lap̄ lūe v̄l auic̄  
spuma lune lap̄  
specularis p̄pōit  
et ab affros q̄  
ē spuma et sceli  
ni q̄ ē luna. fri  
et hu in p̄ ḡdu  
**Q** suspēsum collo  
videlicet

**R** d̄ ipa itez erit  
ca° de egilos et  
ē duplx siluris  
et doestica. ap̄  
gal in vi° dicit  
dausir. ap̄ auic̄  
vēo d̄ deuser

**S** al simplicib⁹  
T s. cū icipiāt re  
soluedo ea gal  
sesto

**E** sūt apostēata iſ  
magnū aguluz  
ocli et nasū que  
dñr fistule ocli  
v̄l algarab et  
acumē paucū

**E** sextare fz q̄sdā  
ē libr ij. fm ali  
os libr ij. fm

**Y** fz gal d̄ alimē  
calitate sufficiēti  
p̄cipiat vt tyse  
ap̄ auic̄ ca in p̄  
sic in z° fm ag  
i p̄ ca et s̄ sifr

**A** arōticū fz auic̄  
ē calam⁹ arōti  
c. arōtica oia  
ca et sicca dñt  
tm i mat⁹ et mi⁹

**B** stiptia alumē  
ē vt apparebit  
infra de ea

## **Froſelinuz**

**D** in egipto tñmodo i  
uenit: quod ita creat: ros celestis  
ad lūe claritez positus in spēm la  
pidis quē specularem vocamus co  
agulatus strigis. optimum est aut  
q̄ in colore ceruleo et lucido. nāq̄  
pōtest omnia vitia capitī potatu⁹  
emēdere: et cephalargicis et epilen  
ticis. Q. vnanimē credit pōfesse.

## **Arena**

**R** egilopl. R.  
Herba est que ēscit in se  
getibus cum folijs tritico similibus  
S. qđem b̄ yrlucis cum tenui ca  
lamo hūti in summitate semē trib⁹  
tegninibus ambiti: ex qbus aste  
similes capillis exeūt. mollit duric⁹  
as. T. et ideo ad erilopas. U. fa  
rina ei⁹ cataplasmati omixta q̄gru  
e fac̄. Item eius succus seruatus et  
admixt⁹ farine sextario. X. in pā  
niculos redigit: et itez resoluūt aq̄  
in succi qualitatē qn succus eius  
est necessarius. vires. Y. hēt lenit et  
efficacit relaxates et ad omnem tu  
morem satiētes

## **Romata**

**A** sunt que flagrāt odore que īdia vel a  
rabia mittit sive alie regiones. no  
men autē aromatū traxisse vidēt:  
sive q̄ aris imposita dūinis īvoca  
tionibus apta vidēt: seu qdez aer  
infī ac mīsi pbantur. nam qd est  
odornisi aer ḥract⁹.

## **Es uſtum**

**A** calcice caumenon vocat: p̄ficit de  
acutis id ē clavis cupis q̄ acuti cuž  
ponūtur in cacabo crudo et īspgīt  
illis sulfur viuum cum salibus eq̄li  
mēsura et coopto cacabo et bene mu  
nito mittit in cāminum q̄ diu caca  
bus ipse p̄coquat. multi vero pro  
sulfure stiptiaz. B. mittunt. multi

tādem nec sulfur nec sal mittunt: et  
sic coquūt dieb⁹ plurimis. alij aut  
acutos ipsos stiptia et sulfure et ace  
to pungunt et sic coquūt disciplina  
sup̄. alij vero in vase eneo addito  
aceto et coquūt nō semel et itez b̄ et  
tertio. vtilius tamē est q̄ oburit in  
mphy. C. et cip̄ virtus. D. est ei  
stiptica et exicantica. E. leptūtica. f.  
catastaltica. G. vulnera ducit ad  
se: et purgat: et cicatrices curat: ca  
ligies oculorū purgat: supfluas car  
nes in vulneribus crescere nō pmit  
tit: pascētia vulnera abstinet: cuž  
mulla bibit. H. vomit⁹ abstinet: et  
aut cum melle ut electuarium idem  
facit: pōdere etiam suo fluorez vē  
tris et vrinam mouet potui datum.  
Est autem in vture simile achacie b̄  
tñ fortius: siccāt enim et redarguit  
cum cicat̄at et det̄git. Est autē aēs  
vustum bonum ruffum et cum frica  
ueris cinnaberis. J. facit colorēm.  
nigrū autē iūile ē et nūmis obustū.

## **Eris erugo**

**L**. alia est rasicia. alia  
granata apud aurī fossores. alia v̄  
mīculosa appellata ob similitudinē  
forme. cuius alia est ūctib⁹lis alia  
fossibilis. sit autē rasil hoc mō su  
me vas cui sit os equale cuž cetero  
corpe et adiedio aceto acerrimo ī  
mitte laminam ppurgataz eris cip̄  
et suspede in vase eneo ne acetuz tā  
gat et sic muni ne in aliquo loco spi  
ramē admittat et post dies decem  
apies rade qd heret lamīne et habe  
to p̄erugine. Est et aliua cōfēctio q̄  
sic sit mitte acetum uiscidum in va  
se eneo b̄ melius est vt occiu⁹ vas  
bene sit sin minus equale et sic muni  
vt sup̄ et post dies x rade vas ipm  
et collige eruginem que in vase fue  
rit. Et est tertia cōfēctio: fac lami  
nam ereā et in vase ubi acetum est  
mitte ita vt acetum non tangat et

**C** locus est vnde  
mēphites coro  
astres et lucan⁹  
qd non egrer e  
giptia mēphis

**D** calidū est et sic  
cum ad qrtq ḡ  
**E** et expicativa  
**f** et subtiliatiua  
**H** et opescitua  
**D** et mellirato

**J** et zinabri vzi  
fur

**Z** iniar auicēna  
hoc tāgit ag. et  
ca° de ere et de  
ziniar et plures  
modos cōponē  
di pōit dy. ag.

M. i. sginat<sup>ie</sup>  
muni ut supius & postea simili<sup>c</sup> colige id etiā facere poteris cū vina tia accessere cepit submittēs laminā vinacis & post dies p colliges sit etiā de limatura eraminis vel lepi de. M. sic: mittit acetum & agitat vī decies in die in vase simul missa limatura & lepida & sic exp̄mitur & colligit. dī etiā q̄ nascit in metal lis. Cipate erugis vnum est genus q̄ in eramine iuuenit. Aliud q̄ in speloncis distillare dī. q̄ super era men est puum & bonum. q̄ distillat album est & nigrum & colore bonū. adulterat autem plimis admixtis & i. pumice aut mermore tonso aut calcerato. & hoc citius agnoscit potest: tādo humore duobus digitis & fricat: si mermor album aut pumicem habuerit nō se soluit. si vero calcatum nigrescit in digitis. dē tibus etiā pbat q̄ imposturā habet nam & in testa igni si positum fuerit ruffum facit colorē. si calcantum habuerit nigrū & citius ardescit. Erugini vniculose genera sūt duo vnum gen<sup>s</sup> est q̄ fodit & alterz vēo q̄ & ficit sic: mitte in mortarium e reum & pistillum ereum acetū albū & viscidū quasi cotillam dimidiaz & tam diu tere q̄ diu spisces. postea vero mitte stiptie rotunde 3. iiiij. & sal orimpti. N. lipidi sin. O. min<sup>s</sup> sal marini: sin minus nitri eglis poteris mitte & tere diebus canicula ribus q̄ diu spisces & colorē eru gnis fatiat: si vulueris vt limpidum exeat & lucidum mitte aceti p tem. i. & locu. P. veteris ptes. iiij. & omnia vt sup̄ equaliter. multi vō accipiunt eruginem rasiciā & mixto gū fatiū vniculos & vēdū & ini tile est. iste & fectioes erugis virtutē hñt eris vsti & fortiorē. omnibus autē melior est illa que fodit: 2<sup>a</sup> q̄ radit: 3<sup>a</sup> que & ficit & omnes vero e